
 
 

      Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

18 декабря 2024 г.                                                  № 105 

 

Об обращении в Контрольно-счетную палату города Ессентуки 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки и Регламентом Думы города – 

представительного органа городского округа город-курорт Ессентуки, 

Положением о Контрольно-счетной палате города Ессентуки, утвержденным 

решением Думы города Ессентуки от 24 ноября 2021 г. № 113, в целях 

осуществления контроля за законностью и результативностью использования 

средств местного бюджета города Ессентуки, 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

Поручить Контрольно-счетной палате города Ессентуки осуществить в 

2025 году: 

проверку законности и результативности использования бюджетных 

средств, выделенных Управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки, на установку модульных туалетов в 

Лечебном парке и парке Победы в 2023 году; 

анализ доведения средств местного бюджета на софинансирование 

мероприятий по капитальному строительству объекта «Средняя 

общеобразовательная школа 1000 мест в микрорайоне Северный 3 г. 

Ессентуки» за период 2022-2024 годов; 

проверку расходования средств местного бюджета на уборку и 

содержание городских территорий в чистоте за 2024 год и текущий период 2025 

года. 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                    А.А. Задков 


